
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.87 del 22-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 87 DEL 22-05-2019 

Registro Generale n. 199 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO CONCESSIONE CONTRIBUTI REGIONALI 

(BUONI CASA) PER L'ACQUISTO DELLA PRIMA CASA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO  che la Regione Marche in attuazione del Piano Regionale di Edilizia Residenziale 

per il triennio 2014/2016 , approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 45 del 27 

dicembre 2016, con il quale intendono perseguire l’obiettivo di ridurre l’entità delle condizioni 

di disagio abitativo; 

 

VISTA la nota della Regione Marche, inviata via PEC in data 18/02/2019, con la quale viene 

comunicato ai Comuni l’approvazione del sopracitato programma invitando gli stessi ad 

attivare le procedure di propria competenza, in particolare alla pubblicizzazione dei bandi 

all’interno del proprio territorio; 

 

PRESO ATTO che l’importo totale di € 2.000.000,00 verrà utilizzato per l’erogazione di n. 80 

(ottanta) buoni casa di pari valore (€ 25.000,00 cadauno); 



 

 

 

PRESO ATTO che la Regione Marche ha destinato € 1.500.000,00 per le richieste inserite nella 

“graduatoria generale” e una somma pari ad € 500.000,00 per le richieste inserite nella 

“graduatoria speciale”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 147 

bis Tuel; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

VISTO il D. lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE attuazione ai provvedimenti di competenza comunale contenuti nel programma 

regionale di edilizia residenziale ed approvare lo schema di bando e lo schema di domanda, 

allegato al presento atto per farne parte integrante e sostanziale, con il quale saranno 

assegnati buoni casa ai richiedenti per l’acquisto della prima casa; 

 

2) DI DARE adeguata pubblicità sia tramite pubblicazione all’Albo Pretorio sia tramite 

pubblicazione sul sito internet dell’Ente. 

 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 

i provvedimenti di competenza. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.87 del 22-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  22-05-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     24-05-2019             al       08-06-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  24-05-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   24-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

